STADT TECKLENBURG

- BEKANNTMACHUNG -

der zugelassenen Wahlvorschlige fiir die Wahl der Vertretung der Stadt Tecklenburg und die Wahl des Burgermelsterslder
Biirgermeisterin am14. September 2025 gem. §§ 19, 46b Kommunalwahlgesetz (KWahlG), in Verbindung mit §§ 30, 31 Abs. 4, 75b Abs. 7
Kommunalwahlordnung (KWahlO).

Fur die Wahl der Vertretung der Stadt Tecklenburg und fur die Wahl des Burgermeisters/der Blirgermeisterin sind nachstehende Wabhlvorschlage
eingegangen und vom Wahlausschuss der Stadt Tecklenburg in der Sitzung am 10.07.2025 zugelassen worden:

I. Wahlvorschlage fiir die Wahl des Biirgermeisters/der Biirgermeisterin

Familienname, Vornamen | Wohnort Partei Beruf . | Geburts] | Geburtsort E-Mail Adresse
. ahr

Streit, Stefan , 49545 SPD _ | Burgermeister 1873 ibbenbilren streit@tecklenburg.de
Tecklenburg

Volker, Matthias 49545 cbu - Wirtschaftsingenieur 1886 . Ibbenblren | matthias.voelker@mail.de
Tecklenburg '

Wittrock, Dérthe Beatrice 48545 FDP Verwaltungs- - 1966 Bochum doerthewittrock@gmx.de
Tecklenburg fachangestellte

Lapatke, Pascal 49545 Einzelbewerber, § 46d Brandmeister 1985 Qsnabruck pascal lapatke@gmx.de
Tecklenburg KWahlG _




. Wahlvorschlége fiir die Vertretung der Stadt Tecklenburg

a) Wahlvorschlige fiir die Wahl in den Wahlbezirken

WBZ | Familienname, Wohnort Partei Beruf Geburts- | Geburts- E-Mail Adresse

Vornamen jahr ort
01 Drees-Lépmeier, Barbara | 49545 Tecklenburg SPD Dipl.-Ing. 1662 [bbenbiren drees-loepmeier@hotmail.de

Luise Landespflege/Rentnerin

ADTV-Tanzlehrerin, Padag.
01 Kerssen, Dagmar. 49545 Tecklenburg CDuU Mitarbeiterin in einer 1975 Meppen dk@rhtw.de
' Grundschule - '

o) Baumer, Nils 49545 Tecklenburg GRUNE | Buchhalter 1979 Munster nilsbaeumer@googlemail.com
01 Wieschebrock, Malin 49545 Tecklenburg FDP Studentin 2003 ibbenbiliren malinwieschebrock@gmail.com
01 Kluck, Anne-Marie 49545 Tecklenburg Volt Hausfrau 1991 Minster Annemarie. kluck@gmail.com
02 Buchsbaum, Karsten 49545 Tecklenburg SPD Elektrotechniker 1972 Osnabrick K.buchsbaum@gmx.de

Enno Karl ‘
02 Weniger, Carlo 49545 Tecklenburg cbu Lehramtsanwarter 1996 Coesfeld | Carlo.weniger@googlemail.com
02 ‘Blémker, Tania 49545 Tecklenburg GRUNE | Krankenschwester . 1869 Lengerich t. bloemker@googlemail.com
02 Wittrock, Dorthe Beatrice | 495645 Teckienburg FDP Verwaltungsfachangestellle 1966 Bochum doertheWitirock@gmx.de
02 Haarmeier, Verena 49545 Tecklenburg Volt Werkstudentin 1097 Ibbenbliren Verena.haarmeier@volteuropa.org |
03 Lopmeier, Doris Katharina | 49545 Tecklenburg - SPD Dipl.-Padagogin 1960 Ibbenblren doris.loepmeier@gmail.com
03 Upmever, Kay 49545 Tecklenburg Chu Gartengeratmechaniker 1979 Ibbenblren kayupmeyer@googlemail.com
03 Uhlmann, Pascal 49545 Tecklenburg GRUNE | Dipl.-Ingenieur 1977 Greven p.uhimann@gruene-tecklenburg.de
03 Wieschebrock, Dirk 49545 Tecklenburg FDP Projektmanager . 1969 lbbenbiiren dirk@wieschebrock.net
03 Samson, David Herbert 49545 Tecklenburg Vot Projektmanager 1990 Lengerich David.samson@volteuropa.org
04 Stuve, Maximilian 48545 Tecklenburg SPD Ripl.-Wirtschaftsingenieur 1983 Mettingen maxstueve@gmail.com
04 Lindemann_ Martin August | 49545 Tecklenburg CcDU Rentner 1963 1 Steinfeld Martin.lindemann@mein.gmx
04 Wellmeier, Silke 49545 Tecklenburg GRUNE | Kinstlerin 1977 Ibbenblren silke-wellmeier@gmx.de
04 Willering, Ingo 49545 Tecklenburg FDP Einkaufsmanager 1972 Norghorn ingo@willering.nrw
04 Kluck, Christian 49545 Tecklenburg Volt Entwickiungsingenieur 1989 Ibbenbilren Christian. kluck@volteuropa.org
05 Berndt, Thorsten Heinrich | 49545 Tecklenburg SPD Kaufmann im Aul3endienst 1673 Georgsmarien- | Thorsten.berndt@gmx.net

Ernst. hatte
08 Michel, Louisa Paula 438545 Tecklenburg Cbu Examinierte Altenpflegerin 1999 Ibbenbiren Louisa_michel@yahoo.com
05 Kieserling, Rolf 49545 Tecklenburg GRUNE: | Rentner 1953 Hamm r.kieserling@gmx.de
05 Wilde, Friedel Heinrich 49545 Tecklenburg FDP Landwirt 1963 Ibbenblren Friedel-Wilde@gmx.de
05 Samson, Mareile Carola | 49545 Tecklenburg Volt Technische Sachbearbeiterin 1990 Osnabriick Mareile.samson@outlook.de
06 Sundermann, Silke 49545 Tecklenburg SPD Gesamtschulrektorin 1975 Lengerich silke.sundermann@freenet.de




Fritz

LR.

pr.

06 Kipp, Antje Heike 49545 Tecklenburg CDU Landwirtin 1977 Ibbenbiiren Kipp87 @web.de

06 Struck, Angelika 49545 Tecklenburg GRUNE | Krankenschwester 1968 Horstel Struckai@gmx.de

06 Wilde, Marie 49545 Tecklenburg FDP Projektleiterin 1988 Ibbenbiren Marie.wilde@gmx.de

06 Hihn, Moritz Jonathan 48545 Tecklenburg Volt Heilerziehungspfleger 1999 Lengerich Moritz.huehn@gmx.de

07 Wierwille, Markus 49545 Tecklenburg SPD Angesteliter im &ffentl. Dienst’ 1979 Ibbenblren Wierwille spd-te@teutotel.de

07 Dr. Schneebecke, Jana 49545 Tecklenburg Ccbu Dipl.-Wirtsch. Ing. / 1882 Delmenhorst jana@schneebecke.com

: Bauingenieurin :

07 Fiebig, Uta Gerirud 49545 Tecklenburg GRUNE | Rentnerin 1958 Mettingen u.fiebig@gruene-tecklenburg.de
Lieselotte

Q7 Jankowski, Michael Bernd | 49545 Tecklenburg FDP Kfm. Angesteliter 1862 Lengerich kontakt@michael-jankowski.com
Fritz ) _ ’ _ )

a7 Ropeter, Wolfram 49545 Teckienburg Volt Lehrer 1967 Kassel ropeterwoifram@gmail.com
Christian '

08 ‘Nowroth, Frank 49545 Tecklenburg SPD Angestellter 1969 Delmenhorst spd.nowroth@gmx.de

08 Hoge, Dominic 49545 Tecklenburg CcDuU Lehrer 19986 Osnabriick dominic.hoge@cdu-tecklenburg.de

08 Brandt-Kieserling, Doris 48545 Tecklenburg GRUNE | Sozialpadagogin / Rentnerin 1953 Muinster dbK@gmx.de

08 Biester, Katja 49545 Tecklenburg FDP Zahnmedizinische 1968 Lengerich katjabiester@gmx.de

Fachangestelite :
08 Ropeter, Lasse Jan 49545 Tecklenburg Volt Auszubildender (Tischler) 2004 Georgsmarien- | Lasse.ropeter@gmx.de
. hiitte
09 B&hr, Nils 48545 Tecklenburg SPD Zeitsoldat 1989 Mettingen Baehr.nils@icloud.com
09 Fortmeyer, Wieland Rolf | 48545 Tecklenburg CcDhu Staatl. gepr. Landwirt 1955 Tecklenburg Wieland.fortmeyer@cdu-
teckienburg.de

09 Mey, Katharina Lieselofte | 49545 Teckienburg GRUNE | Wissenschaftl. Mitarbeiterin 1965 Braunschweig | k.mey@hs-osnabrueck.de
Erika '

09 Brune, Jutta 49545 Tecklenburg FDP Sozialarbeiterin 1944 Teckienburg Jutta.brune@icloud.com

09 Engeler, Bernd Werner 49545 Tecklenburg Volt ingenieur 1965 Emsdetten engeler@gmx.de

10 Dr. Kessens, Felix 49545 Tecklenburg SPD Richter am Finanzgericht 1980 Damme felix. Kessens@gmx.de
Magnus

10 Reiffenschneider, Michael | 49545 Tecklenburg cbu Gartnermeister 1977 Csnabrick m.reiffenschneider@galabau-
Peter reiffenschneider.de

10 Fiebig, Joachim Hermann | 49545 Tecklenburg GRUNE | Tischlermeister 1958 Osnabriick fiebigio@gmx.de
Richard .

10 Stryjewski, Karin 49545 Tecklenburg FDP Altenpflegerin 1960 Stendal stryjewskikarin@gmail.com

10 Engeler, Henning 49545 Tecklenburg Voit Metallbauer 1924 Minster Henning Engeier@gmaii.ccm

11 Lipka, Dietbert Holger 49545 Tecklenburg SPD Ltd. Landesverwaltungsdirektor | 1943 Allenstein/Ost | d.u.rlipka@t-online.de




11 Baur, Benedict Michael 49545 Tecklenburg Ccby Betriebswirt 1987 Stutigart benedict@baurnet.com
11 Jebsen-Marwedel, Ulrike | 49545 Tecklenburg GRUNE | Verwaltungsangestelite 1962 Wolfsburg yara.iebsen@gmx.de
(Klnstiername: Jebsen, .
Yara)
11 Radetz, Jannik 49545 Tecklenburg FDP Steuerberatungsassistery 1995 Ibbenblren jradetz@live.de
11 Kammler, Friedemann 49545 Tecklenburg Volt Entwicklungsleiter 1991 Kassel friedemann@kammler.com
12 Buck-Netkowski, Angelika | 49545 Tecklenburg SPD Pensionérin 1952 Bad Salzuflen | Buck-netkowski@web.de
Charlotte '
12 Ridder, Thorsten 49545 Tecklenburg Cbu Geschaftsfihrer 1972 Ahaus thridder@web.de
12 Ellers, Matthias 49545 Tecklenburg .GRUNE | Projekt- und Marketingmanager | 1984 Minster Matthias ellers@gmx.de
12 Brune, Marcus Hubert 49545 Tecklenburg FDP Dipl-Ingenieur 1975 ‘ibbenbdren rmarcusbrune@me.com
"Emil Albert
12 Kammler, Paula Manuela | 49545 Teckienburg Volt Software-Entwicklerin 1992 Uim Paula.kammier@volteuropa.org
13 | Polkehn, Swantje 49545 Tecklenburg SPD Dipl. Sozialpadagogin 1981 Mdinster . Swantje.polkehn@gmail.com
13 - | Plato, Alexander 49545 Tecklenburg Ccbu Betriebswirt/Untermehmer 1973 Bochum Alexander plato@im-ag.de
13 Saatkamp, Marielies Erika | 49545 Teckienburg GRUNE | Dozentin 1956 Tecklenburg Msaatkamp@web.de
| Brunhilde
13 Kienemann, Wilhelm 49545 Tecklenburg FDP Dipl.-Betriebswirt 1944 | Lengerich Service@buecher-howe.de
Friedrich :
13 Hihn, Janis Marian 49545 Tecklenburg Volt Abteilungsleitung 1996 Lengerich Janis.marian.huehn@volteuropa.org
b} Wahlvorschlage fiir die Wahl aus den Reservelisten
SPD
Nr. Familienname, Wohnort Beruf Geburts- | Geburtsort E-Mail Ersatz- | Ersatz-
Vornamen jahr bewer- | be-
ber fiir | werber
WBZ fur
Reser-
velis-
| ten-
platz-
num-
mer
11 Streit, Stefan 49545 Tecklenburg Burgermeister 1973 Ibbenbiren streit@tecklenburg.de
2 Sundermann, Silke 49545 Tecklenburg Gesamtschuirektorin_ | 1975 _Lengerich silke.sundermann@freenet.de




3 Lépmeier, Doris Katharina | 49545 Tecklenburg - Dipl.- P&dagogin 1960 Ibbenblren doris.logpmeier@gmail.com
4 Lipka, Dietbert Holger 49545 Tecklenburg Ltd. 1943 Allenstein/ d.ur.lipka@t-online.de 12 12
Fritz Landesverwaltungs- Ostpr. :
: direktor LR,
5 Nowroth, Frank 49545 Tecklenburg Angestellter 1969 Delmenhorst spd.nowroth@gomx.de
6 Wierwille, Markus 49545 Tecklenburg Angesteliter im 1979 ibbenbiiren Wierwille_spd-te@teutotel.de 6 2
offentl. Dienst
7 Stllve, Maximilian 49545 Tecklenburg Dipl.- 1983 Mettingen maxstueve@gmail.com
Wirtschaftsingenieur
8 Polkehn, Swantje 49545 Tecklenburg Dipl. 1981 Munster Swantje.polkehn@gmail.com
, - Sozialpddagogin :
9. Bahr, Nils 49545 Tecklenburg Zeitsoldat 1989 Mettingen Baehr. nils@icloud.com 8 5
10. Berndt, Thorsten Heinrich | 49545 Tecklenburg © | Kaufmann im 1973 Georgsmarien- | Thorsten.berndt@gmx.net 7 ks
Ernst Aulendienst hitte '
11 -1 Drees-Lépmeier, Barbara | 49545 Tecklenburg Dipl.-Ing. 1962 Ibbenbiren drees-loepmeier@hotmail.de 3 3
Luise Landespflege/Rentne
rin
12 Buck-Netkowski, Angelika | 49545 Tecklenburg Pensionérin 1952 Bad Salzuflen Buck-netkowski@web.de 11 4
Charlotte
13 Dr. Kessens, Felix 49545 Tecklenburg Richter am 1980 Damme felix. kessens@gmx.de 1
Magnus Finanzgericht : :
14 Buchsbaum, Karsten 49545 Tecklenburg Elekirotechniker 1972 Osnabrick k.buchsbaum@gmx.de 1 11
Enno Karl
15 Pohlmann, Steffen 49545 Tecklenburg Angestellter 1986 Mlnster Pohlmann.steffen@googlemail.com | 13 8
16 Reinholz-Blom, Birgit 49545 Teckignburg Rentnerin 1958 Beckum b-reinholz@blom.de 9 9
17 Wiechert, Christian 49545 Tecklenburg Zimmerer 1992 tbbenbren Hausmarke123@gmail.com 2 14
. Hubert . :
18 Riesenbeck, Christina 48545 Teckienburg Hausfrau 1945 Hildburghausen
19 Holthaus, Klaus Hermann Dipl.-Volkswirt 1941 Ibbenblren klaus.holthaus41 @web.de

48545 Tecklenburg



cbu

Nr. Familienname, Wohnort Beruf Geburts- | Geburtsort E-Mail Adresse Ersatz- | Ersatz-
Vornamen ‘jahr bewer- | be-
ber fiir | werber
wWBZ fiir
Reser-
velis-
ten-
platz-
num-
mer
1 Volker, Matthias 495485 Tecklenburg Wirtschaftsingenieur | 1986 Ibbenbliren Matthias.voeker@mail.de
2 Hoge, Dominic 49545 Tecklenburg Lehrer 1096 Osnabriick dominic.hoge@gmx.de
3 Plato, Alexander 49545 Tecklenburg Betriebswirt/Unterne | 1973 Bochum alexander.plato@im-ag.de
hmer
4 Michel, Louisa Paula 45545 Tecklenburg Examinierte 1999 Ibbenbiren Louisa_michel@yahoo.com
_ Aitenpflegerin
5 Lindemann, Martin August | 498545 Tecklenburg Rentner 1963 Steinfeld Martin.lindemann@mein.gmx
5] Dr. Schneebecke, Jana 49545 Tecklenburg Dipl.-Wirtsch. Ing / 1982 Delmenhorst jana@schneebecke.com
- Bauingenieurin
7 Upmever, Kay Felix 49545 Tecklenburg Gartengeratmechani | 1979 tbbenbiren kayupmeyer@googlemail.com
: ker
8 Fortmeyer, Wieland Rolf 49545 Tecklenburg Staatl. gepr. Landwirt | 1955 Tecklenburg fortmeyer.leeden@t-online.de
9 Baur, Benedict Michael 49545 Teckienburg Betriebswirt 1987 . Stuttgart benedict@baurnet.com
10 Kerssen, Dagmar 49545 Tecklenburg ADTV- 1975 Meppen dk@rhtw.de
' Tanzlehrerin/P&dag.
Mitarbeiterin an einer
: Grundschule
11 Kipp, Anije Heike 49545 Tecklenburg Landwirtin . 1977 ibbenblren Kipp97@web.de
12 Reiffenschneider, Michael | 48545 Tecklenburg Géartnermeister 1977 Osnabrick m.reiffenschneider@gaiabau-
Peter , reiffenschneider,de
13 Ridder, Thorsten 49545 Tecklenburg Geschéftsfahrer 1972 Ahaus thridder@web.de
14 Weniger, Carlo 49545 Tecklenburg Lehramtsanwarter 1996 Coesfeld Carlo.weniger@googlemail.com
15 Hoge, Sandra Rosa 49545 Tecklenburg Verwaltungsfachang | 1969 Lengerich Sandra-hoge@gmx.de 08 2
estelite
16 Zumsande, Michael 49545 Tecklenburg Dipl. Verwaltungswirt | 1974 Ibbenbiiren Michael.zumsande@freenetl de 01 10




17 Klar, Kristin 49545 Tecklenburg Wissenschaftl, 1992 Lengerich Kristin.klar@gmx.de 07 06
Mitarbeiterin :
18 Meszaros, Sarah Francis | 49545 Tecklenburg Vertriebsleiterin 1985 Berlin Sarah.meszaros@outlook.de 12 13
19 Tenberg, Thomas 49545 Tecklenburg Unternehmer 1981 Greven ttenberg@gmx.de
20 Seitz, Simon 49545 Tecklenburg Immobilienmakler 1999 Oberhausen Simon. seitz99@web.de
21 Fortmeyer, Jasmin 49545 Tecklenburg Hausfrau 1086 Berlin Jasmin fortmever@gmx.de 09 08
22 Hoge, Gianluca 49545 Tecklenburg Nachhaltigkeitsmana | 1299 Osnabrick Gianluga.hoge@amx.de
: ger :
23 Friedrich, Gerhard Egbert | 49545 Tecklenburg Maschinenbautechni | 1964 . Ibbenbliren egbert.friedrich@cdu-tecklenburg.de
ker
24 Brager, Christian 49545 Tecklenburg Verwaltungsfachwirt | 1971 Osnabrick Christian.brueger@cdu-
tecklenburg.de
GRUNE
Nr. Familienname, Wohnort Beruf Geburts- | Geburtsort E-Mail Adresse Ersatzb | Ersatz-
Vornamen. : jahr : ewer- be-
' ber fiir | werber
-WBZ fiir
Reser-
velis-
ten-
platz-
num- -
mer
1 Jebsen-Marwedel, Ulrike | 49545 Tecklenburg | Verwaltungsangestell | 1962 Wolfsburg yara.jebsen@gmx.de
(Kunstlername: Jebsen, ‘ te
Yara) '
2 Ellers, Matthias 49545 Tecklenburg | Projekt- und 1984 Munster Matthias.ellers@gmx.de
: ‘ Marketingmanager
3 Saatkamp, Marielies Erika | 49545 Tecklenburg Dozentin 1958 Tecklenburg Msaatkamp@web.de
Brunhilde -
4 Uhlmann, Pascal 49545 Tecklenburg Dipl.-Ingenieur. 1977 Greven p.uhimann@gruene-teckienburg.de
5 Fiebig, Uta Gertrud 49545 Tecklenburg Rentnerin 1958 Mettingen u.fiehig@gruene-tecklenburg.de
Lieselotte '
8 Baumer, Nils 49545 Tecklenburg Buchhalter 1979 Milnster nilsbaeurmer@googlemail.com
7 Struck, Angelika 49545 Tecklenburg Krankenschwester 1968 Hérstel Struckal@gmx.de




1941

8 Dr. Schuler, Odrun 49545 Tecklenburg Arztin/Rentnerin Minchen omschuler@gmx.de
9 Biémker, Tanja 49545 Tecklenburg Krankenschwester 1969 Lengerich t.bloemker@googlemail.com
10 Kieserling, Rolf 49545 Tecklenburg Rentner 1953 Hamm r.kieserling@gmx.de
11 Brandt-Kieserling, Doris 49545 Teckienburg Sozialpadagogin / 1953 Munster dbk@gmx.de
- Rentnerin .
12 Dinnwald-Abawary, 49545 Tecklenburg Gewandmeisterini.- | 1954 Tecklenburg Beate.abawary@gmait.com
Beate : R. '
FDP
Nr. Familienname, Wohnort Beruf Geburts- | Geburtsort E-Mail Adresse Ersatzb | Ersatz-
Vornamen jahr ewer- | be-
: ber fir | werber
WwBZ fiir
Reser-
velis-
ten-
platz-
num-
mer
1 Wieschebrock, Dirk 49545 Tecklenburg Projektmanager 1969 ibbenbdren dirk@wieschebrock.net
2 Wittrock, Dérthe Beatrice | 49545 Tecklenburg Verwaltungsfachang | 1966 Bochum Doerthewittrock@gmx.de
' estellte ‘
3 Brune, Marcus Hubert 49545 Tecklenburg Dipl.-Ingenieur 1975 ibbenbiren marcusbrune@me.com
Emil Albert
4 Wilde, Marie 49545 Tecklenburg Projektleiterin 1998 ibbenbiren Marie.wilde@gmx.de
5 Wilde, Friedel Heinrich 489545 Tecklenburg Landwirt 1963 ibbenbliren Friedel-Wilde@gmx.de
6 Biester, Katja 48545 Tecklenburg Zahnmedizinische 1968 Lengerich katjabiester@gmx.de
Fachangestellte ' :
7 Radetz, Jannik | 49545 Tecklenburg Steuerberatungsassi | 1995 Ibbenblren jradetz@live.de
- stent '
g Stryiewski, Karin 49545 Tecklenburg Altenpflegerin 1960 Stendal Stryjewskikarin@gmail.com
2] Willering, Ingo 48545 Tecklenburg Einkaufsmanager 1972 Nordhorn ingo@wiltering.nrw
10 Wieschebrock, Malin 49545 Tecklenburg Studentin 2003 Ibbenblren malin@wieschebrock.net
11 Jankowski, Michael Bernd | 49545 Tecklenburg Kfm. Angestellter 1962 Lengerich Kontakt@Michael-Jankowski.com

Fritz




Volt

Nr. Familienname, Wohnort Beruf Geburts- | Geburtsort E-Mail Adresse Ersatzb | Ersatz-
Vornamen jahr ewer - be-
ber fir | werber
WBZ fiir
Reser-
velis-
ten-
platz-
num-
' . mer
1 Kammler, Paula Manuela | 49545 Tecklenburg Software- 1992 Ulm Paula.kammier@volteuropa. org
' Entwicklerin .
2 Kiuck, Christian 49545 Tecklenburg Entwicklungsingenie | 1989 lbbenbiren Christian. kluck@volteuropa.org
: ur
3 Haarmeier, Verena 49545 Tecklenburg Werkstudent 1997 lobenbiiren Verena.haarmeier@volteuropa.org
4 Hhn, Janis Marian 49545 Tecklenburg Abteilungsleitung 1998 Lengerich Janis. marian.huehn@volteuropa.org
5 Samson, David Herbert 49545 Tecklenburg Projekimanager 1890 Lengerich David.samson@volteuropa.org

;fﬁ\é. Wahlleit

Teqk!enburg, den 15.07.2025

allmeye




